segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Dispensa

Licitações

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO VINCULADO À DISPENSA Nº 17/2014

Por analogia ao parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93, a Sra. Presidenta   autoriza a

publicação resumida do instrumento da Nota de Empenho na imprensa oficial.

CONTRATO Nº: “NOTA DE EMPENHO DE DESPESA”

CONTRATANTE:  IPREJ  ‐  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  DOS  SERVIDORES  MUNICIPAIS  DE

JEQUIÉ, inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001‐37, com sede à Rua da Itália – Centro, Jequié ‐

Bahia.

CONTRATADO:  ABIPEM  ‐  ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA  DE  INSTITUIÇÕES  E  PREVIDÊNCIA

ESTADUAIS E MUNICIPAIS, entidade civil de direito privado, de âmbito nacional, sem fins

lucrativos,  com  sede no Centro Empresarial  SRTVS, Asa  Sul, Quadra 701, Conjunto B, nº

280, Sala 416, Brasília—DF, inscrita no CNPJ sob n0 29.184.280/0001‐17.

OBJETO: Aquisição de 06 (seis) inscrições para os servidores designados a participarem do
48º  Congresso  Nacional  de  Previdência  Social  da  ABIPEM  e  VIII  Encontro  Temático
Jurídico/Financeiro da APEPREM e  cursos  temáticos, a  ser  realizado nos dias 20 a 22 de
agosto de 2014 na cidade de São Paulo/SP.

DOTAÇÃO:
UNIDADE: 6001 – Gabinete do Presidente ‐ IPREJ.
ATIVIIDADE: 09.122.057.3.146 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ.
ELEMENTOS: 3.3.90.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VALOR: R$ 2.820,00 (dois mil oitocentos e vinte reais).

DATA: 06/08/2014.

IPREJ – 08 de agosto de 2014.

Ariane Barbosa Alves
Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3C4A06F1D28140DBDEE3FAD0617457B

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Licitações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 07/2015

Nº Processo: 07/2015                          Nº do Contrato: “NOTA DE EMPENHO DE DESPESA”

Acolho o Parecer  Jurídico da Assessoria  Jurídica do  IPREJ,  tornando‐o parte  integrante
deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam seus jurídicos e  legais efeitos,
para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATANTE:  IPREJ  ‐  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

JEQUIÉ,  inscrito  no  CNPJ  nº  09.353.852/0001‐37,  com  sede  à  Rua  da  Itália  –  Centro,

Jequié ‐ Bahia.

CONTRATADO: ABIPEM  ‐ ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE  INSTITUIÇÕES E PREVIDÊNCIA

ESTADUAIS E MUNICIPAIS, entidade  civil de direito privado, de âmbito nacional,  sem

fins lucrativos, com sede no Centro Empresarial SRTVS, Asa Sul, Quadra 701, Conjunto B,

nº 280, Sala 416, Brasília—DF, inscrita no CNPJ sob n0 29.184.280/0001‐17.

OBJETO: Aquisição de 03 (três) inscrições para os servidores do quadro diretivo do IPREJ

designados a participarem do 49º Congresso Nacional de Previdência Social da ABIPEM a

ser realizado nos dias 17 a 19 de junho de 2015 na cidade de Natal/RN.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, XIII da Lei 8.666/93 c/c 62, §4º.

DOTAÇÃO:
UNIDADE: 6000 – Gabinete do Presidente ‐ IPREJ.
ATIVIIDADE: 09.122.057.3.146 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ.
ELEMENTOS: 3.3.90.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
FONTE: 03 – Instituto de Previdência de Jequié.

CONTRATO Nº: “NOTA DE EMPENHO DE DESPESA”

VALOR TOTAL: R$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta reais).

DATA: 10/06/2015.

Ariane Barbosa Alves
Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3C4A06F1D28140DBDEE3FAD0617457B

		2015-07-13T08:46:27-0300